UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-VP
V/v thông báo TTHC thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng    4    năm 2023

         Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành;

  - UBND các quận, huyện.

Ngày 03/4/2023, UBND thành phố ban hành Quyết định số 639/QĐ-

UBND về công bố thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Đà Nẵng. Theo đó, Quyết định này

có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; ban hành mới, sửa đổi, bổ sung một số

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GDĐT thành phố tại Quyết định số

1403/QĐ-UBND ngày 21/5/2022 của UBND thành phố về việc công bố một số

TTHC  thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GDĐT. Sở GDĐT thông báo một

số nội dung, cụ thể như sau:

1. Danh mục TTHC

a) Ban hành mới 03 TTHC thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân và cơ sở giáo dục khác

- TTHC Cho phép thành lập trung tâm hỗ trợ và phát triển giáo dục hòa

nhập tư thục

- TTHC Cho phép trung tâm hỗ trợ và phát triển giáo dục hòa nhập hoạt

động giáo dục

- TTHC Cho phép trung tâm hỗ trợ và phát triển giáo dục hòa nhập hoạt

động giáo dục trở lại

b) Sửa đổi, bổ sung 05 TTHC thuộc lĩnh vực đào tạo với nước ngoài;

giáo dục trung học

- TTHC Cho phép thành lập cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ

thông có vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam

- TTHC Giải thể cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông có

vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam

- TTHC Thành lập trường trung học phổ thông công lập hoặc cho phép

thành lập trường trung học phổ thông tư thục

- TTHC Sáp nhập, chia tách trường trung học phổ thông

- TTHC Giải thể trường trung học phổ thông (theo đề nghị của cá nhân,

tổ chức thành lập trường trung học phổ thông)

th
uy

pt
t1

7-
10

/0
4/

20
23

 2
2:

03
:2

6-
th

uy
pt

t1
7-

th
uy

pt
t1

7-
th

uy
pt

t1
7

2. Giảm thời gian thực hiện đối với 02 TTHC (giảm 05 ngày thực hiện

TTHC so với quy định) đối với các trường phổ thông có cấp học cao nhất là

trung học phổ thông loại hình tư thục nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân,

tổ chức khi thực hiện TTHC, cụ thể:

- TTHC Thành lập trường trung học phổ thông công lập hoặc cho phép

thành lập trường trung học phổ thông tư thục.

- TTHC Sáp nhập, chia tách trường trung học phổ thông.

3. TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GDĐT được đăng tải và cập

nhật tại Hệ thống thông tin giải quyết TTHC thành phố Đà Nẵng

(https://dichvucong.danang.gov.vn/), thông báo tại Trang thông tin điện tử của

Sở GDĐT (http://danang.edu.vn/), niêm yết công khai tại Bộ phận Tiếp nhận và

trả kết quả.

4. Kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông quan tâm, hỗ trợ triển khai

dịch vụ công mức 4 đối với 03 TTHC mới thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và cơ sở giáo dục khác và sửa đổi, bổ sung 05

TTHC thuộc lĩnh vực đào tạo với nước ngoài; giáo dục trung học trên Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC thành phố Đà Nẵng.

Sở GDĐT thông báo để các cá nhân, cơ quan, đơn vị được biết./.

- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng Sở;

- Trung tâm TTDVC;

- Phòng GDĐT các quận, huyện;

- Các đơn vị, trường học;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁ  Đ C

PHÓ GIÁ  Đ C

Trần Nguyễn  inh Thành

th
uy

pt
t1

7-
10

/0
4/

20
23

 2
2:

03
:2

6-
th

uy
pt

t1
7-

th
uy

pt
t1

7-
th

uy
pt

t1
7

file:///D:/THÙY%20TRÂM/2022/Kiểm%20soát%20TTHC/(https:/dichvucong.danang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T10:24:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T10:40:32+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:49:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:49:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:49:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!